

PREZES RADY MINISTRÓW

Warszawa, 29 kwietnia 2022 r.

*Szanowni Państwo,*

*pracę w służbie cywilnej rozpoczynają Państwo w momencie szczególnym. W tym roku mija sto lat od dnia, gdy, 17 lutego 1922 roku, Sejm II Rzeczypospolitej uchwalił ustawę o państwowej służbie cywilnej. Określiła ona kształt ustrojowy i zasady funkcjonowania polskiej administracji oraz prawa i obowiązki jej funkcjonariuszy.*

*Rozwój sytuacji międzynarodowej zmącił jednak radość obchodów tego jubileuszu. Wybuch wojny tuż za naszą wschodnią granicą uświadomił nam, jak kruchy był ład w Europie, jak złudne było poczucie bezpieczeństwa i stabilizacji na naszym kontynencie. Z dramatu Ukrainy i jej mieszkańców musimy wyciągnąć właściwe wnioski. Niepodległość Ojczyzny oraz wolność i bezpieczeństwo jej obywateli nie są dane raz na zawsze. Wymagają nieustannego wysiłku w ich budowaniu i umacnianiu. Świadomość tego faktu powinni mieć wszyscy obywatele Polski, ale przede wszystkim funkcjonariusze i urzędnicy państwowi. Wierzę, że Państwo – jako absolwenci szkoły kształcącej najlepsze kadry polskiej służby cywilnej – są w pełni świadomi powagi obecnej sytuacji i wyzwania, jakie niesie ona dla Polski.*

*Szanowni Państwo, wkrótce podejmą Państwo pracę na stanowiskach, które z rekomendacji Szefa Służby Cywilnej stawiam do Państwa dyspozycji. Jestem przekonany, że odpowiadają one Waszej wiedzy, umiejętnościom i aspiracjom. Dyplom ukończenia Krajowej Szkoły jest certyfikatem najwyższego profesjonalizmu w zawodzie urzędnika. Ale oprócz wysokich kwalifikacji zawodowych absolwenci KSAP wnoszą do służby cywilnej coś więcej – poczucie misji i wzorową postawę etyczną.*

*Wiele lat temu dostrzegł to patron Krajowej Szkoły śp. Profesor Lech Kaczyński. Zaufał on absolwentom pierwszej promocji KSAP i przyjął ich do pracy. Dzisiaj ja w pełni ufam Państwu, wierzę w Waszą wiedzę i umiejętności zawodowe, silną motywację do pracy i patriotyzm. Witam więc Państwa w szeregach służby cywilnej i życzę wielu sukcesów w trudnej i odpowiedzialnej pracy dla naszego kraju. Jestem pewien, że razem możemy zrealizować nawet najśmielsze plany i osiągnąć najambitniejsze cele.*

*Z życzeniami sukcesów*



*Mateusz Morawiecki*

*Organizatorzy i uczestnicy uroczystego zakończenia kształcenia XXXII Promocji Krajowej Szkoły Administracji Publicznej im. Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Lecha Kaczyńskiego*